关于举办苏州市护理学会急危重症护理学术会议的通知

为进一步提高全市急危重症救治护理水平，深化急危重症护理专业内涵，助

力护理学科高质量发展，苏州市护理学会拟定于 2025 年 5 月举办“急危重症护

理学术会议”。本次会议共设二个模块：护理人员急危重症知识更新培训、青年

护士授课竞赛，届时将邀请知名专家进行专题讲座和交流分享，参与者将授予继

续医学教育学分 3分。现将具体事宜通知如下：

一、会议时间：2025 年 5 月 23 日—24 日；

二、会议内容：

1.危重症病人的安全转运

2.急危重症护理专科的创新与发展：从资源整合到临床决策

3.基于典型案例的护理临床思维能力提升

4.重症患者容量评估与监测:护理关注的问题

5.孕产妇危重症的早期预警与急救策略

6.脓毒性休克早期识别与集束化治疗实施

7.基于循证的神经重症患者营养支持管理

8.专题：青年护士授课竞赛

三、参会人员：各单位护理管理者、专科护士及护理骨干、急危重症专委会委

员、青年护士授课竞赛者等相关护理人员；

四、报到地点及时间：

1、报到时间：2025 年 5 月 23 日（周五）上午 07:30-08:30;

2、报到及会议地点：苏州市平海路 899 号苏州大学附属第一医院总院门诊五楼

学术报告厅；

五、报名及缴费方式：

1、报名方式：苏州市护理学会微信公众号进行报名缴费；

2、报名截止时间：2025 年 5 月 11 日 24:00；

3、培训和资料费：500元／人。

苏州市护理学会

六、注意事项：

1、为方便会议相关信息的及时传达，完成报名后，请扫描下方 QQ 群二维码加入

“苏州市护理学会急危重症护理学术会议”QQ 群，入群时请备注单位+姓名；

2、如有问题可电话联系：练老师  0512-67972254。

苏州市护理学会

二〇二五年四月